
 

Language consultations: electronic database

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/419

Question Samits vai sammits?

Answer
Pareizi ir samits.

Vārds samits ir cēlies no angļu vārda summit, kura pamatnozīme ir
‘virsotne, arī augstākā pakāpe’. Latviešu valodā šo vārdu lieto kā
politisku terminu, apzīmējot valsts vadītāju tikšanos. Sākotnēji vārds
tika rakstīts atbilstoši tā izrunai oriģinālvalodā ar vienu m – samits.
Angļu rakstības ietekmē parādījās šī vārda rakstījums latviešu valodā
arī ar m dubultojumu – sammits, kas neatbilst vārda izrunai angļu
valodā un tāpēc latviešu valodā nebūtu vēlams. LZA Terminoloģijas
komisija ir ieteikusi attiecīgā nojēguma izteikšanai lietot latvisko
terminu galotņu apspriede.

Sources VVC LVEK 16.11.2011. sēdes protokols Nr. 15.

Akadēmiskā terminu datubāze AkadTerm: samits

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 01.05.2025 18:36

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/419
https://www.vvc.gov.lv/lv/media/155/download?attachment
http://termini.lza.lv/term.php?term=samits&lang=LV

